



22 WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY

Nr. 634012A

14-09-2021

10-073 Olsztyn

#SZCZEPIMYSIĘ

Olsztyn, dnia 14.09.2021 r.

**Zamawiający:**

**22 Wojskowy Oddział Gospodarczy**

**ul. Saperska 1**

**10-073 Olsztyn**

## STRONA PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA

Dotyczy postępowania pod nazwą:

„Dostawę tuszy, tonerów, papieru, niszczarek, artykułów biurowych i kalendarzy na 2022 rok”

**Znak sprawy: 22 WOG-ZP.2712.21.2021/Z/142/0700/144/1102/D/PN**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w opublikowano w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem **2021/S 159-419745** w dniu **18.08.2021 r**

## WYJAŚNIENIE/ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający działając zgodnie z art.135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) informuje, że w związku z pytaniami złożonymi przez Wykonawców do Specyfikacji Warunków Zamówienia udziela następujących wyjaśnień/zmian:.

W zakresie części 5 - „Dostawa niszczarek biurowych”

### PYTANIE 1

#### Dot. pozycji 2, 4

Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje zaoferowania urządzeń, które mają możliwość, w tym samym czasie, cięcia dokumentów z podajnika oraz ze szczeliny głównej?

Uzasadnienie.

Urządzenie z podajnikiem zachowuje swą pełną funkcjonalność, gdy może z niego korzystać co najmniej dwóch użytkowników w tym samym czasie. Funkcja ta zapewnia możliwość jednoczesnego niszczenia dokumentów poprzez automatyczny podajnik dokumentów oraz poprzez odrębną szczelinę. Zapobiega to sytuacji, w której w trakcie

niszczenia dokumentów z podajnika, kolejny użytkownik, chcąc zniszczyć kilka kartek, musi czekać aż proces niszczenia z automatu się zakończy.

#### **ODPOWIEDŹ 1**

Zamawiający nie określa sposobu niszczenia dokumentów.

#### **PYTANIE 2**

##### **Dot. pozycji 2, 4**

W opisie przedmiotu zamówienia nie ma informacji, dotyczących wałków tnących w niszczarkach, które zamierza zakupić Zamawiający. W związku z tym prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga niszczarek wyposażonych w jednoelementowe wałki tnące wraz z metalowymi separatorami czy też wyposażonych w noże wieloelementowe z plastikowymi separatorami?

Uzasadnienie:

Niszczarki posiadające noże tnące wieloelementowe z plastikowymi separatorami, które są odpowiedzialne za usuwanie materiału z noży tnących, są urządzeniami niższej jakości, narażonymi na częstsze awarie a tym samym prowadzące do przestoju w pracy użytkownika. Natomiast jednoelementowe wałki tnące w całości wykonane są z jednego elementu, trzpień i noże tnące to jedna całość, a separatory odpowiadające za niezawijanie się materiału ciętego wokół wałka tnącego wykonane są z metalu. Ta technologia powoduje, iż urządzenia niszczące są trwalsze i mniej podatne na awarie. W chwili obecnej taka technologia wykorzystywana jest przez renomowanych producentów niszczarek na rynku tj. KOBRA, IDEAL, HSM, INTIMUS oraz DHALE.

#### **ODPOWIEDŹ 2**

Zamawiający wymaga jednoelementowych wałków tnących z metalowymi separatorami.

#### **PYTANIE 3**

##### **Dot. pozycji 2, 3, 4, 6 oraz 7**

Zamawiający wymaga zaoferowania urządzeń wyposażonych w silnik przystosowany do pracy ciągłej, lecz nie opisuje jak długiej pracy ciągłej oczekuje. W związku z tym prosimy o informację czy Zamawiający wymaga urządzeń posiadających silniki przystosowane do pracy ciągłej przez np. min. 4 godziny non stop?

Uzasadnienie:

Brak sprecyzowania długości pracy ciągłej niszczarki może spowodować zaoferowanie słabych niskobudżetowych urządzeń, których praca ciągła wynosi np. tylko 2 minuty.

Określenie minimalnego czasu pracy ciągłej na co najmniej 4 godziny spowoduje, iż Zamawiający otrzyma niszczarki wysokiej jakości, o wydajnych i mocnych silnikach a tym samym zapewni sobie wysoki komfort użytkowania i brak przestoju w pracy. W chwili obecnej taka technologia wykorzystywana jest przez renomowanych producentów niszczarek na rynku tj. KOBRA, IDEAL, HSM, INTIMUS, DAHLE.

#### **ODPOWIEDŹ 3**

Zamawiający wymaga, aby czas pracy ciągłej niszczarki wynosił min. 2 godziny.

#### **PYTANIE 4**

**Dot. pozycji 3, 4, 7**

Zamawiający wymaga urządzeń tnących płyty CD/DVD na ścinki, lecz nie podaje informacji o wymogu oddzielnego kosza na ścinki z płyt CD/DVD, który zapewnia odpowiednią segregację ciętych materiałów. W związku z tym prosimy o informację czy Zamawiający wymaga urządzeń posiadających osobny kosz na niszczone płyty?

#### **ODPOWIEDŹ 4**

Zamawiający nie określa ilości pojemników na ścinki i niszczone płyty.

#### **PYTANIE 5**

**Dot. pozycji 3**

Zamawiający wymaga zaoferowania urządzenia bardzo wydajnego o dużym koszu, jednocześnie określając szerokość szczeliny wejściowej na min. 230 mm. Jest to, jak na tak wydajne urządzenie szczelina bardzo wąska. W związku z tym sugerujemy aby zwiększyć wymagania wobec oczekiwanego sprzętu i określić szerokość szczeliny wejściowej na min. 310 mm, czyli do formatu A3.

Uzasadnienie:

Większość markowych urządzeń wyposażonych w kosze o pojemności min. 100l posiadają wygodne wejścia o szerokości co najmniej 31 cm. Takie rozwiązanie przeciwdziała zacinaniu się materiałów, które przy podawaniu jednocześnie kilkudziesięciu kartek często się rozsypują i przy tak wąskim wejściu może dochodzić do zawinięcia materiału i zacięcia na bokach wałków tnących. Niszczarki takich marek jak Kobra, HSM Ideal, Eba oraz Dahle posiadają takie szczeliny w standardzie.

#### **ODPOWIEDŹ 5**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

### **Dot. pozycji 7**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o wydajności min. 16 arkuszy w 80 g/m<sup>2</sup> lub 19 arkuszy w 70 g/m<sup>2</sup>?

Uzasadnienie:

Wyrażenie zgody na powyższe zmiany pozwoli na złożenie oferty większej liczbie wykonawców, co jest zgodne z duchem uczciwej konkurencji i umożliwi Zamawiającemu pozyskanie możliwie najlepszego rozwiązania w najkorzystniejszej cenie.

### **ODPOWIEDŹ 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

### **PYTANIE 7**

#### **Dot. pozycji 2, 3, 4, 6 oraz 7**

Zamawiający wymaga aby proponowane urządzenia były wyposażone w diodę informującą o przepelnieniu kosza, otwartych drzwiach/wyjętym koszu lub zacięciu papieru, lecz nie podaje informacji czy wskazania te mają być sygnalizowane przez jedną tę samą diodę czy też urządzenia mają posiadać panel informujący w sposób świetlny oraz graficzny o każdej z tych sytuacji niezależnie. W związku z tym czy Zamawiający wymaga aby każde oferowane urządzenie posiadało świetlną oraz graficzną informację o stanie urządzenia: zacięcie, zapełniony kosz, otwarte drzwi/wyjęty kosz.

Uzasadnienie:

Brak doprecyzowania tego parametru może spowodować, iż Zamawiający uzyska urządzenia, które posiadają jedną diodę informującą o wszystkich wspomnianych sytuacjach. Podczas użytkowania takich urządzeń operator nie jest w stanie konkretnie rozpoznać komunikatów urządzenia i musi wykonać wiele czynności zanim znajdzie powód zatrzymania pracy urządzenia.

### **ODPOWIEDŹ 7**

Zamawiający nie określa ilości diod informujących o przepelnieniu kosza, otwartych drzwiach/wyjętym koszu lub zacięciu papieru.

### **PYTANIE 8**

#### **Dot. pozycji 1, 2, 3, 4, 5, 6 oraz 7**

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane w postępowaniu urządzenia były modelami aktualnie produkowanymi i powszechnie dostępnymi na rynku polskim, których

parametry techniczne można potwierdzić w katalogach drukowanych czy stronach internetowych producentów?

Uzasadnienie:

W przypadku dopuszczenia wersji specjalnych, jest bardzo duże ryzyko otrzymania urządzeń, do których po okresie gwarancyjnym będzie problem z dostępnością części i tym samym brakiem możliwości dokonywania napraw pogwarancyjnych. Ponadto, w przypadku wersji specjalnych urządzeń brak jest możliwości zweryfikowania proponowanych technicznych.

#### **ODPOWIEDŹ 8**

Zamawiający wymaga urządzeń aktualnie produkowanych i dostępnych na rynku, które posiadają karty produktu określające parametry techniczne.

#### **PYTANIE 9**

**Dot. pozycji 5**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o koszcie min, 20 l i wydajności min 7 arkuszy 70 g/m<sup>2</sup>?

Uzasadnienie:

Wyrażenie zgody na powyższe zmiany pozwoli na złożenie oferty większej liczbie wykonawców, co jest zgodne z duchem uczciwej konkurencji i umożliwi Zamawiającemu pozyskanie możliwie najlepszego rozwiązania w najkorzystniejszej cenie.

#### **ODPOWIEDŹ 9**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ.

#### **PYTANIE 10**

**Dot. pozycji 5**

Zamawiający wymaga zaoferowania niszczarek tnących płyty CD/DVD, lecz nie określił w jakim stopniu tajności mają być niszczone płyty CD/DVD. W związku z tym prosimy o określenie minimalnego stopnia tajności np. O1 w jakim mają być niszczone płyty CD/DVD.

#### **ODPOWIEDŹ 10**

Zamawiający wymaga urządzeń o stopniu tajności niszczenia płyt CD/DVD min. O1.

#### **PYTANIE 11**


W rozdziale IX Zamawiający wymaga:

Zamawiający dokona oceny spełnienia tego warunku na podstawie oświadczenia oraz informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem. Część 1 – „Dostawa tuszów i tonerów do drukarek i urządzeń wielofunkcyjnych, bębnow światłoczułych, pojemników na zużyte tonery oraz odbiór zużytych pojemników po tuszach i tonerach”- o minimalnej wartości 400.000,00 zł. Czy Zamawiający uzna jako prawidłowy dokument: zaświadczenie z banku o posiadanych środkach finansowych oraz przyznany limit kredytowy? Sumujące się na ogólną kwotę min 400 000 zł ?

### **ODPOWIEDŹ 11**

Tak, jeżeli z zaświadczenia będzie wynikało, że suma „przyznanego limitu kredytowego” w części pozostającej do dyspozycji Wykonawcy (nie wykorzystanego przez Wykonawcę) oraz posiadane środki finansowe spełniają wymóg minimalnej wartości 400.000,00 zł.

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ.

  
**KOMENDANT**  
**ppłk Wojciech ZYCH**

ZBIGNIEW CHLUBICKI (tel. 261 32 28 15)  
14.09.2021 r. T-2712 (B5)  
Dostęp: Paweł NOWACKI, Zbigniew CHLUBICKI, Emilia KOŁODZIEJSKA